Kadı Burhaneddin Devleti. Sivas ve
Kayseri merkez olmak üzere Orta Anado
lu'da kurulmuştur. Kadı Burhaneddin'in
782'de (1381) Eretnaoğulları Beyliği'nin
başına geçmesinden vefat tarihi olan 800
( 1398) yılına kadar süren devlet Orta Ana
dolu'da Osmanlılar, Karamanoğulları , Ak
koyunlular ve Timurlular arasındaki mü
nasebet ve mücadelelerde önemli rol
oynamıştır. Başlangıçta Eretnaoğlu Ali
Bey'in oğlu Mehmed'in naibi olarak önde
gelen beyler ve kumandanların bağlılığı
nı sağlayan Kadı Burhaneddin daha son
ra tahtı tehdit altında tutan rakiplerine
karşı harekete geçti.

Ancak Dulkadırtı Halil Bey'in ve da
ğ ılan emirlerin kendisine ittihak etmesi
üzerine tekrar Sivas'a döndü.

1383'te Sivas'taki bazı beyterin komp
losundan kurtulan Kadı Burhan.eddin, ba
bası Hacı Şadgeldi'nin intikamını almak
için kayınpederi Candaroğlu Kötürüm Ba
yezid'den destek alarak harekete geçen
Ahmed Bey'i bozguna uğrattı (785/1383-

84). Ardından Dulkadıroğulları 'yla iş birli
ği yaptı, düzenli askeri birlikler teşkil ede
rek Sivas'tan Akdeniz' e kadar uzanan
bölgedeki Türkmenler'i itaat altına aldı.
Türkmen ve Moğol tehlikesini bertaraf
ettikten sonra kız kardeşini Tokat Kalesi
beyi ile evlendirdi; bu sayede aldığı des
tekle Amasya üzerine yürüyerek Amasya
emirini üst üste bozguna uğrattı (ı 384) .

Osmanlı Sultanı 1. Murad'ın kendilerine
karşı bir sefer düzenleyeceğini öğrenen

Candaroğulları Beyi Kötürüm Bayezid,
Kadı Burhaneddin'e haber gönderip ken
disiyle iyi ilişkiler kurmak istediğini bil
dirdi. Ancak samimi olmadığı anlaşılınca
hem Kadı Burhaneddin gibi güçlü bir
müttefiki hem de tahtını kaybetti ( 786/
1384) . Bu arada Tokat Kalesi muhafızı da
Sivas'a gelerek bağlılık arzetti. Kadı Bur
haneddin, 1387'de Kösedağ'da bulundu
ğu sırada Sivas halkının ayaklandığını öğ
rendi ve kumandanlarından birini gön
derip bu isyanı bastırdı.

Erzincan'dan Bayburt'a kadar olan
toprakları onlara dirlik olarak verdi. Kut
lu Bey'in oğlu KarayülükOsman da Kadı
Burhaneddin'in hizmetine girdi. Ancak
Kadı Burhaneddin'in yeğeni ve Kayseri
Valisi Şeyh Müeyyed'i Karayülük Osman 'ın
ricasına rağmen öldürtmesi aralarının
açılmasına sebep oldu (799/1396) . Daha
sonra Karayülük Osman sürüleri için Ka
dı Burhaneddin'den bir yaylak istedi. Kadı
Burhaneddin ancak sonbahara kadar bir
yaylak verebileceğini belirtince Karayülük
Osman buna çok öfkelendi ve ülkesine
dönmeye karar verdi. Kadı Burhaneddin
onun bu davranışından rahatsız olup ken
disini takibe koyuldu. Sarp dağlara çeki
len Karayülük, Kadı Burhaneddin'i ani bir
baskınla yenip esir aldı ve öldürttü ( 800/
1398).

Sivas eşrafı ve emirler. Kadı Burhaned
din'in yerine hayattaki tek oğlu Kayseri
Valisi Alaeddin Ali Çelebi'yi getirdiler ve
Karayülük Osman'a karşı şehri savundu
lar. Bu arada Kara Tatarlar'dan yardım
istendi, fakat yardıma gelen Tatarlar Ak
koyunlu kuwetleri karşısında yenildL Bu-

nun üzerine Sivaslılar. yaklaşmakta olan
Türkmen ve Timur tehdidine karşı 1. Ba
yezid'den yardım istediler. Bayezid, oğlu
Süleyman Çelebi'yi Sivas'a gönderdi. Ka
rayülük Osman'ı mağiOp eden Osmanlı
kuwetleri şehre hakim oldular. Tokat,
Niksar ve Kayseri de Osmanlı hakimiyeti
ne geçti. Böylece Kadı Burhaneddin Dev
leti sona erdi (800/ 1398). Osmanlı kaynak
larında Zeynelabidln olarak geçen Alaed
din Ali Çelebi eniştesi Dulkadıroğlu Nas
reddin Mehmed Bey'in yanına gitti. Daha
sonra Osmanlılar'ın hizmetine girdi, ll.